
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρίθμ. 272/2024 Απόφασης Δημάρχου και ορισμός νέου 
Αντιδημάρχου.  
 

 Αριθμός απόφασης    06/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 

 

          Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 
από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το 
άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 
του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 
 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 

 
4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23. 

 
5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 
 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για το Δήμο 
Αργιθέας        

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Ταχυδρομική Δ/νση: Ανθηρό Αργιθέας 
Τ. Κ : 430 60 
Πληροφορίες: Κλάρα Ουρανία   
Τηλέφωνο:  2445350421 
FAX: 2445350419 
Email :  syzefxis@0597.syzefxis.gov.gr 

  
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΑΝΘΗΡΟ    15-01-2025  
  
Αριθ. Πρωτ.:   183 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΗΜΗΩΨ3-ΤΚ6



 

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αργιθέας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
 

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρεις (3) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι, και ένας (1) 
άμισθος συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων του άρθρου 47 του ν. 4647/2019 (Α΄ 204), 
όπου προστέθηκε η παράγραφος 7 στο τέλος του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, σύμφωνα 
με την οποία δίνεται η δυνατότητα στο Δήμαρχο ορισμού και άμισθων αντιδημάρχων. 

 
10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 527 / 03-04-2015) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

11. Την αρίθμ. 272/2024 Απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων. 
 

12. Το πρακτικό του Δ.Σ. 01/2025 περί εκλογής νέου Αντιπροέδρου Δημ. Συμβουλίου. 
 

13. Την αριθμ. Πρωτ, 1469/13-1-2025 «Έλεγχος νομιμότητας του υπ΄αρίθμ.1/10-01-2025 
πρακτικού εκλογής νέου Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Τροποποιούμε τις υπ’ αριθμ.πρωτ. 6524/31-12-2024 [ΑΔΑ: 9ΚΘΑΩΨ3-Χ45] Απόφαση 
Δημάρχου με θέμα «272-2024  Ορισμός Αντιδημάρχων 2025 ως εξής: 
 
 Ορίζουμε τον κ. Μερεντίτη Κωνσταντίνο του Ιωάννη Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, 
Αυτεπιστασίας και Περιβάλλοντος (χωρίς αντιμισθία) για το χρονικό διάστημα ενός έτους και 
του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας Επισκευών – Συντηρήσεων και Έργων 
Αυτεπιστασίας και ιδίως: 
 
-Τα ζητήματα της καθημερινότητας και το σχεδιασμό των απαραίτητων σχετικών παρεμβάσεων. 
-Την επικοινωνία και τη συνεργασία με τους Προέδρους και τα Τοπικά Συμβούλια των κοινοτήτων 
για τη βελτίωση της ποιότητας της ζωής των μόνιμων κατοίκων.  
-Την ευθύνη για τις αμμοληψίες και εκμετάλλευσης ορυκτών υλικών. -Την εποπτεία και καλή 
λειτουργία των παιδικών χαρών. -Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων. 
 
2. Περιβάλλοντος και ιδίως: 
-Την ευθύνη του τομέα Ανάπτυξης, Οικολογίας, Ενέργειας και εναλλακτικών μορφών ενέργειας, 
έρευνας και τεχνολογίας. 
-Την ευθύνη των Δασών, την προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων. 
-Τις δράσεις για τα αδέσποτα ζώα. 
 
Β. Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος του 
Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. Η ανάκληση Αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του 
είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου. 
 
Γ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. Καραγεώργου Αθανασίου που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μερεντίτης Κωνσταντίνος. 
 
Δ. Εισηγείται τα θέματα των αρμοδιοτήτων τους στην Δημοτική Επιτροπή και το Δημοτικό 
Συμβούλιο. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΜΗΩΨ3-ΤΚ6



 

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύουν: η αριθ’ πρωτ: : 6524/31-12-2024 [ΑΔΑ: 9ΚΘΑΩΨ3-Χ45] Απόφαση 
Δημάρχου με θέμα «272-2024  Ορισμός Αντιδημάρχων 2025. 
 
ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο 
πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

Ο Δήμαρχος 
 

Στεργίου Ανδρέας 

ΑΔΑ: 6ΗΜΗΩΨ3-ΤΚ6


		2025-01-15T13:50:08+0200
	Athens




